



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO



SNCC F.069		Capítulo		7223
Versión: 1.0.0		Sub Capítulo		01
		Unidad Ejecutora		0001
		Unidad de Compra		Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
		Código de la Unidad de Compra		
		Año Fiscal		2022
		Fecha Aprobación		1/1/2022
Cantidad Procesos Registrados	22			
Monto Estimado Total	RD\$ 881,817.80			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	carima
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202501	DOTELONES DE AGUA	UNIDAD	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
50202505	JUJOS	UNIDAD	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00
50201706	café	UNIDAD	192	RD\$ 10.90	RD\$ 1,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	oraima
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101907	servicio jurídicos	unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
				DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

LANTAS Y NEUMÁTICOS				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes		
	TRIMESTRE	1		
	FECHA PRECISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		
	TRIMESTRE	1		
		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
			Magden	OZAMPA
			Provincia	santodomingo este
			Municipio	san antonio de guerra
			Distrito Municipal	lato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172102	MEJILLONCILLOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	3	RDS 3,000.00	9,000.00
25172603	ECOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	4	RDS 1,350.00	5,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEFONO LOCAL		SERVICIOS	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022		Región	218114
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTIO TOTAL ESTIMADO
43191501	CLAMO CODETEL FLOTAS	Unidad	1	R\$ 150.00	R\$ 150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISIÓN		SERVICIOS	COMPRA MENORES	Región	ceania
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022		Provincia	santidomingo este
	TRIMESTRE	1		Municipio	san antonio de guerra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Distrito Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
83121703	CHITTEL SML SERVICES DE INTERNET	UNIDAD	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MILITARES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022		Región	ozaña
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131507	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	RD\$ 418.75	RD\$ 5,001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN MANTENIMIENTO Y REPARACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			
		TRIMESTRE			
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	sanluisdomingo este
		1			
		31/3/2022			
		TRIMESTRE		Provincia	san antonio de guerra
		1			
		TRIMESTRE			
		1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	MANTENIMIENTOS TRINER	UNIDAD	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
15101507	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ARIÑASTE	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN MATERIAL PARA LIMPIEZA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			
		TRIMESTRE			
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	sanluisdomingo este
		1			
		31/3/2022			
		TRIMESTRE		Provincia	san antonio de guerra
		1			
		TRIMESTRE			
		1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	DESINFECTANTES	GALON	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00
47131804	DETERGENTES	LIBRAS	17	RD\$ 26.00	RD\$ 442.00
46181504	GUANTES PLASTICOS	UNIDAD	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00
47131611	RECOPEDOR	UNIDAD	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
47131604	escoba	UNIDAD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
53131608	JABON LIQUIDO	GALON	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
42161622	DESNIEFECTANTES	GALON	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51101610	CILINDRO	GALON	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00

47131502	TOALLAS PARA MANOS	UNIDAD	4	RD\$	300.00	RD\$	625.00
34111704	PAPEL Higienico	UNIDAD	25	RD\$	25.00	RD\$	225.00
34111706	SERVILLETAS	UNIDAD	15	RD\$	15.00	RD\$	275.00
47131604	ESCRIBILON	UNIDAD	2	RD\$	275.00	RD\$	1,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,948.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES		CÓDIGO SNIP	
				Bienes		ozama	
				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Provincia	
				TRIMESTRE		Municipio	
UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		san antonio de guerra	
						Distrito Municipal	
						hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121627	MACADOREES	UNIDAD	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00
31181602	SELLOS	UNIDAD	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00
44121701	LAPICEROS	CAJA	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
44122104	CLIPS	CAJA	4	RD\$	45.00	RD\$	90.00
44121706	LAPICES	CAJA	4	RD\$	110.00	RD\$	220.00
60121535	borrador de gomas	UNIDAD	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
44103105	TINTAS CARTUCHOS IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
44122011	FORDER	CAJA	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
60121104	PAPEL BOND	REUMA	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,775.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES		CÓDIGO SNIP	
				SERVICIOS		ozama	
				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		santodomingo este	
				TRIMESTRE		san antonio de guerra	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101522	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPTMES		CÓDIGO SNIP	
				DESTINADO A MIPTMES		CÓDIGO SNIP	

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		SERVICIOS		COMPRAS MENORES	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozama
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2023		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO		
R2101603	PORTAL WEB	UNIDAD	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS			Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022					
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022					
	TRIMESTRE	1					
					Región	ozama	
					Provincia	santodomingo este	
					Municipio	san antonio de guerra	
					Distrito Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
27112004	HAZADA CON PAJO	UNIDAD	1	RD\$ 650.00	\$	650.00
27112021	MACHETES	UNIDAD	11	RD\$ 375.00	\$	4,125.00
13501601	cafeicones para basura	UNIDAD	2	RD\$ 1,575.00	\$	3,150.00
4731604	ESCOBAS	UNIDAD	24	RD\$ 415.00	\$	9,960.00
27111902	LIMAS	UNIDAD	11	RD\$ 170.00	\$	1,870.00
46181604	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	RD\$ 450.00	RD\$	4,950.00
46181504	GUANTES DE OBREROS	UNIDAD	16	RD\$ 55.00	RD\$	880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS RESQUESTOS MENORES			Bienes	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozama
		TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	san antonio de guerra
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	BOLETA PARA BASURA	UNIDAD	1	RD\$ 4,350.00	RD\$	4,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP	

PROGRAMA DE INFORMATICA	servicios		COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/1/2022				
	TRIMESTRE		1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/3/2022				
TRIMESTRE		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
				Región			
				Provincia			
				Municipio			
				Distrito Municipal			
				Santo Domingo Este			
				San Antonio de Guerra			
				Hato Viejo			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8411502	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	1	RD\$ 27.000,00	RD\$ 27.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES		
					CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Ozama santodomingo este san antonio de guerra hato viejo	
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
	TRIMESTRE			Distrito Municipal			
1							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811308	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9	RD\$ 2.775,00	RD\$ 24.975,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24.975,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES		
					CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Ozama santodomingo este san antonio de guerra hato viejo	
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
	TRIMESTRE			Distrito Municipal			
1							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73121805	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	METROS	25	RD\$ 1.600,00	RD\$ 40.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES		
					CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Ozama Santo Domingo Este San Antonio de Guerra Hato Viejo	
	TRIMESTRE			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio			
	TRIMESTRE			Distrito Municipal			
1							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	pintura	galón	8	RD\$ 785.00	RD\$	6,280.00
31211507	bariles	galón	2	RD\$ 825.00	RD\$	1,650.00
31211506	rodillos de pintura	unidad	1	RD\$ 358.00	RD\$	1,074.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 9,004.00	RD\$	9,004.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienhe	COMPRAS MENORES	Región	Ozama	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo Este	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	San Antonio de Guerra	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Hato Viejo	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
56111801	SERVICIOS ELÉCTRICOS Y AFINES	UNIDAD	3	RD\$ 9,867.00	RD\$	29,601.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 29,601.00	RD\$	29,601.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALQUILER DE TERRENO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	Región	Ozama	
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
76121601	ALQUILER VERTICERO	UNIDAD	3	RD\$ 25,000.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 75,000.00	RD\$	75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	Región	Ozama	
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	san antonio de guerra	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	ALQUILER CAMION BASURA	UNIDAD	3	RD\$ 30,000.00	RD\$	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 90,000.00	RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1		Región	04000
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Provincia	sanantonio este
	TRIMESTRE	1		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
15101505	GRASOL REGULAR	GALON	575	RD\$ 217.60	RD\$ 125,120.00
15111510	GLP	GALON	238	RD\$ 147.60	RD\$ 35,128.80
15301506	GRASOLINA	GALON	190	RD\$ 269.00	RD\$ 51,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,358.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	OBRAS	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1		Región	02000
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Provincia	sanantonio este
	TRIMESTRE	1		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
801161E	TERMINACION GLOBIETA LA GINA	UNIDAD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

TOTAL GENERAL

RD\$ 11,935,935.32





PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO



SNOCF 0669		Capítulo		7223
Versión: 1.0.0		Sub Capítulo		01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora		0001
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
23		Código de la Unidad de Compra		
RD\$ 4,972,673.28		Año Fiscal		2022
		Fecha Aprobación		1/1/2022
		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIRPYMES
		COMPRAS MENORES		CÓDIGO SNIP
		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región
				Provincia
				Municipio
				Distrito Municipal
				San Antonio de Guerra
				Hato Viejo

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS		Bienes	COMPRAS MENORES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022		Región		024114
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio		san antonio de guerra
FECHA DE NECESSIDAD		2		Distrito Municipal		hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5020301	DOTACIONES DE AGUA	UNIDAD	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
5020305	JUJOS	UNIDAD	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00
5020306	Cafe	UNIDAD	192	RD\$ 30.00	RD\$ 5,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTOS JUDICIALES			SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozama
		TRIMESTRE	2		Provincia	santodomingo este
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	san antonio de guerra
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	servicios jurídicos	unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00
				DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP

LLANTAS Y PNEUMATICOS	Bienes		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
25172502	PNEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RD\$ 3,000.00 RD\$ 6,000.00	
25172503	ECUMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RD\$ 1,350.00 RD\$ 8,100.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 14,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
TELEFONO LOCAL	SERVICIOS		Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RD\$ 8,160.00 RD\$ 24,480.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 24,480.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
R1121703	ORBITEL SIN SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RD\$ 2,500.00 RD\$ 7,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				RD\$ RD\$	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIOS		COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA				

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	RD\$ 416.75	RD\$ 5,001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIVIES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Carima
	TRIMESTRE	2		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	MANTENIMIENTOS TRIMER	UNIDAD	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
15101507	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ARIASTE	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIVIES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PARA LIMPIEZA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	otava
	TRIMESTRE	2		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131003	DESINFECTANTES	GALON	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00
47131004	DETERGENTES	LIBRAS	16	RD\$ 28.00	RD\$ 448.00
46181504	GUANTES PLASTICOS	UNIDAD	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00
47131611	RECOGEDOR	UNIDAD	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
47131604	escoba	UNIDAD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51131608	JABON LIQUIDO	GALON	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
51101610	CLORO	GALON	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14111704	PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00

14111308	SERVILLETAS	UNIDAD	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,975.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		Bienes	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022		Región		oaxaca	
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este	
1	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio		san antonio de guerra	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
44121627	MARCADORES	UNIDAD	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00
31181602	SELLOS	UNIDAD	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,700.00
44121613	SACABAPA	UNIDAD	1	RD\$	65.00	RD\$	65.00
44121701	LAPICEROS	CAJA	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
44121618	TUERAS	UNIDAD	3	RD\$	75.00	RD\$	150.00
44103103	TONER	UNIDAD	2	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
44122107	GRAPADORAS	UNIDAD	2	RD\$	375.00	RD\$	375.00
44121503	lobres	CAJA	2	RD\$	375.00	RD\$	375.00
44122104	CLIPS	CAJA	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00
60121535	borrador de gomas	UNIDAD	12	RD\$	35.00	RD\$	210.00
44103105	TINTAS cartuchos IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
44122011	FONDER	CAJA	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
60121104	PAPEL BON	RESMA	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	10,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN FESTIVIDADES	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		SERVICIOS	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022		Región		oaxaca	
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio		san antonio de guerra	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
90101602	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN EQUIPO COMPUTACIONAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		Bienes	COMPRAS MENORES				

FECHA DE NECESIDAD		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2022	Región	Ortania
TRIMESTRE	2	Provincia	santodomingo este
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022	Municipio	san antonio de guerra
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	COMPUTADORAS ESCRITORIO	UNIDAD	2	R05 16,000.00	R05 32,000.00
43211708	MOUSE	UNIDAD	2	R05 550.00	R05 1,100.00
43202205	TECLADO	UNIDAD	2	R05 550.00	R05 1,100.00
43201509	UPS	UNIDAD	2	R05 2,900.00	R05 5,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MULTIPLES	CÓDIGO SAIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES	Región	024114
	TRIMESTRE	2		Provincia	sanctiisidoro este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	san antonio de guerra
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	bato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8141902	SEMINARIOS ADOBIN	UNIDAD	1	RDS 41,500.00	RDS 41,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPIVIES		CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS				Bienes		COMPRAS MENORES					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/4/2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Ilegion		02818	
		TRIMESTRE		2				Provincia		santodomingo este	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/6/2022				Municipio		san antonio de guerra	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTRO TOTAL ESTIMADO
23101512	TRENHER	UNIDAD	2	R05 13,907.50	\$ 27,815.00
27112005	HACIAS	UNIDAD	2	R05 450.00	\$ 900.00
27112021	MACHETES	UNIDAD	11	R05 375.00	\$ 4,125.00
23101512	MAQUINAS DE ARRASTRE DE RESSES	UNIDAD	1	R05 35,000.00	\$ 35,000.00
47131604	ESCOBAS	UNIDAD	6	R05 415.00	\$ 2,490.00
27111902	UMAS	UNIDAD	11	R05 170.00	\$ 1,870.00
46181604	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	R05 450.00	\$ 4,950.00
46181504	GUANTES DE CORDEROS	UNIDAD	16	R05 55.00	\$ 880.00

2		TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		hato viejo	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
7012101	ALQUILER VEHICULO	UNIDAD	3	RD\$ 25,000.00	RD\$	RD\$	75,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	75,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE	SERVICIOS	COMPRAS MENORES						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		carima			
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022	Municipio		hato anterior de guerra				
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		hato viejo				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
7011608	ALQUILER CAMION BASURA	UNIDAD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$	RD\$	90,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	90,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
	COMBUSTIBLES	SERVICIOS	COMPRAS MENORES						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		ozama			
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022	Municipio		hato anterior de guerra				
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		hato viejo				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15101505	GASOL REGULAR	GALON	575	RD\$ 217.60	RD\$	RD\$	125,120.00		
15111510	GLP	GALON	238	RD\$ 147.60	RD\$	RD\$	35,128.80		
15101506	GASOLINA	GALON	190	RD\$ 269.00	RD\$	RD\$	51,110.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	211,358.80		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
	OBRAS	OBRAS	COMPRAS MENORES						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		ozama			
	TRIMESTRE	2		Provincia		santodomingo este			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022	Municipio		hato anterior de guerra				
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		hato viejo				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
8011618	TERMINACION PARQUE EL TREB	UNIDAD	1	RD\$ 150,000.00	RD\$	RD\$	150,000.00		

80111618	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES	UNIDAD	1	RD\$	3,229,966.48	3,229,966.48
80111618	CONSTRUCCION 3RA ETAPA FUNERARIA MUNICIPAL	UNIDAD	1	RD\$	731,000.00	731,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,110,966.48	

TOTAL GENERAL

RD\$ 11,935,935.32





PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO



SMCC.F.089	Capítulo	7223
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	1/1/2022
Cantidad Procesos Registrados	24	
Monto Estimado Total	RDS	2,105,513.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS		Bienes	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022			
	TRIMESTRE	3			
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	DOTACIONES DE AGUA	UNIDAD	12	RDS 80.00	RDS 960.00
50202305	JUGOS	UNIDAD	24	RDS 115.00	RDS 2,760.00
50201706	Cafe	UNIDAD	192	RDS 10.00	RDS 1,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTOS JUDICIALES		SERVICIOS	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022			
	TRIMESTRE	3			
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	servicios judiciales	unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

LANTAS Y NEUMATICOS	BIENES		COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022			
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
26122502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	RDS 3.000.00	RDS 6.000.00
25122503	GORRAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RDS 1.350.00	RDS 8.100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
TELÉFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43191501	CLARO CODETEL FLOTAS	Unidad	3	RDS 8.160.00	RDS 24.480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24.480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
				MONTTO TOTAL ESTIMADO	
13121703	OMITET SRL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	RDS 2.500.00	RDS 7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	
				CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	RD\$ 416.75	RD\$ 5,001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPTMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2022			
	TRIMESTRE	3		Región	OZAMA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Provincia	santodomingo esta
FECHA DE NECESIDAD		3		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	MAINTENIMIENTOS TRIMER	UNIDAD	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
15101507	MAINTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MAINTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15101507	MAINTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15101507	MAINTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
15101507	MAINTENIMIENTOS MAQUINA DE AMPASTRE	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPTMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PARA LIMPIEZA		Bienes	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	DESINFECTANTES:	GALON	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00
47131804	DETERGENTES	LIBRAS	16	RD\$ 28.00	RD\$ 448.00
46181504	GUANTES PLASTICOS:	UNIDAD	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00
47131611	RECOGEDOR:	UNIDAD	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
47131804	escoba	UNIDAD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
53131608	JABON LIQUIDO	GALON	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
42161622	DESINFECTANTES:	GALON	1	RD\$ 275.00	RD\$ 300.00
51101610	CLORO	GALON	2	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131502	TOALLAS PARA MANOS	UNIDAD	4	RD\$ 300.00	RD\$ 625.00
14111704	PAPEL HIGIEINCO	UNIDAD	25	RD\$ 25.00	RD\$ 275.00

14111708	SERVILETAS	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS	275.00
4711604	ESCOBILLO	UNIDAD	2	RDS	275.00	RDS	1,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,940.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		Bienes	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022					
	TRIMESTRE	3					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022					
12	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA				
			Región			otazma	
			Provincia			santodomingo este	
			Municipio			san antonio de guerra	
			Distrito Municipal			hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121627	MARCADORES	UNIDAD	3	RDS	85.00	RDS	255.00
3118602	SELLOS	UNIDAD	2	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00
44121701	LAPICEROS	CAJA	4	RDS	175.00	RDS	700.00
44122104	CLIPS	CAJA	4	RDS	45.00	RDS	180.00
44121706	LAPICES	CAJA	2	RDS	110.00	RDS	220.00
44109105	TINTAS cartuchos IMPRESORAS	UNIDAD	1	RDS	600.00	RDS	600.00
44122011	FONDER	CAJA	1	RDS	450.00	RDS	450.00
60121104	PAPEL BDN	REMA	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,565.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN FESTIVIDADES	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		SERVICIOS	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2022					
	TRIMESTRE	3					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022					
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA				
			Región			otazma	
			Provincia			santodomingo este	
			Municipio			san antonio de guerra	
			Distrito Municipal			hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101602	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN EQUIPO COMPUTACIONAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
		Bienes	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022					
	TRIMESTRE	3					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022					
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA				
			Región			otazma	
			Provincia			santodomingo este	
			Municipio			san antonio de guerra	
			Distrito Municipal			hato viejo	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	COMPUTADORAS ESCRITORIO	UNIDAD	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
43211106	MOUSE	UNIDAD	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
43202205	TECLADO	UNIDAD	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
43201509	UPS	UNIDAD	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	otaria
	TRIMESTRE	3		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8141902	SEMINARIOS ADOOIN	UNIDAD	3	RD\$ 41,500.00	RD\$ 124,500.00
81101603	PORTAL WEB	UNIDAD	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 139,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS		Bienes	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	otaria
	TRIMESTRE	3		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101512	TRINER	UNIDAD	1	RD\$ 18,500.00	\$ 18,500.00
27111004	HAZADA CON PALO	UNIDAD	2	RD\$ 650.00	\$ 1,300.00
27112021	MACHETES	UNIDAD	11	RD\$ 375.00	\$ 4,125.00
15101601	zafecores para basura	UNIDAD	4	RD\$ 1,575.00	\$ 6,300.00
27111902	UMAS	UNIDAD	11	RD\$ 170.00	\$ 1,870.00
46131604	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	RD\$ 450.00	RD\$ 4,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,045.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS RESULTOS MENORES		Bienes	COMPRAS MENORES		
9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	otaria

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/9/2022		Municipio		san antonio de guerra
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		hato viejo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9131609	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	10	RD\$ 1,150.00	12,500.00		
96101703	ESCINTORIO	UNIDAD	2	RD\$ 5,800.00	11,600.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,100.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
	PROGRAMA DE INFORMATICA	servicio	COMPRAS MENORES			Ozama	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Provincia		San Antonio de Guerra	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		San Antonio de Guerra	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		Hato Viejo	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84113502	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
	ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	COMPRAS MENORES			Ozama	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región		santodomingo este	
	TRIMESTRE	3		Provincia		Ian Antonio de guerra	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		hato viejo	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78113808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9	RD\$ 2,775.00	RD\$ 24,975.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,975.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
	BIENES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	DIRIAS	COMPRAS MENORES			Ozama	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región		santodomingo este	
	TRIMESTRE	3		Provincia		san antonio de guerra	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		hato viejo	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
	TRIMESTRE				
	3		Municipio	san antonio de guerra	
	3		Districto Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	ALQUILER CAMION BASURA	UNIDAD	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIRPMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS				
	TRIMESTRE	3		Región	ozama	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Provincia	santodomingo este	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	san antonio de guerra	
				Districto Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	GASOL REGULAR	GALON	575	RD\$ 212.60	RD\$ 122,120.00
15111510	GLP	GALON	238	RD\$ 147.60	RD\$ 35,128.80
15101506	GASOLINA	GALON	190	RD\$ 269.00	RD\$ 51,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,358.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIRPMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	OBRAS				
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozama	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Provincia	santodomingo este	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Municipio	san antonio de guerra	
				Districto Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	CONSTRUCCION 1MA ETAPA FUNERARIA MUNICIPAL	UNIDAD	1	RD\$ 731,000.00	RD\$ 731,000.00
80111618	CONSTRUCCION GLOBIETA CATALINA	UNIDAD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80111618	CONSTRUCCION BAOEN ESTORGA CENTRO	UNIDAD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,231,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIRPMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozama	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Provincia	santodomingo este	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Municipio	san antonio de guerra	

2		3		4		Distrito Municipal		Hato Viejo	
TRIMESTRE									
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTOS TOTAL ESTIMADO			
53103001	POLO SHIRT ALGODON	UNIDAD	40	RDS	600.00	RDS	24,000.00		
46101501	OVEROL	UNIDAD	4	RDS	1,300.00	RDS	5,200.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS		RDS	29,200.00		

TOTAL GENERAL RDS 11,935,935.32





PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO



SWCC.F.009		Capítulo	7223
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
		Código de la Unidad de Compra	
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	1/1/2022
Cantidad Procesos Registrados	21		
Monto Estimado Total	RD\$ 3,975,930.43		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	4				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022				
	TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA				
50202303	DETELONES DE AGUA	UNIDAD	12		RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
50202305	JUGOS	UNIDAD	24		RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00
50201706	café	UNIDAD	192		RD\$ 10.00	RD\$ 1,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	RD\$ 5,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	4				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022				
	TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA				
15101507	SERVICIOS Jurídicos	unidad	10		RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	RD\$ 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y PNEUMATICOS					Región	otama

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2512202	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
2512203	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 17,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
TELÉFONO LOCAL					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
CÓDIGO CATALOGO	TRIMESTRE	4	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	hato viejo
	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	43191501	UNIDAD	2	RD\$ 11,300.00	RD\$ 22,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 11,300.00	RD\$ 22,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
CÓDIGO CATALOGO	TRIMESTRE	4	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	hato viejo
	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	83121705	UNIDAD	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
CÓDIGO CATALOGO	TRIMESTRE	4	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	hato viejo
	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	80121507	UNIDAD	12	RD\$ 416.75	RD\$ 5,001.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 416.75	RD\$ 5,001.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
MAINTENIMIENTO Y REPARACION					

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
	TRIMESTRE	4		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Provincia	Municipio	san antonio de guerra
CÓDIGO CATALOGO	TRIMESTRE	4	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA			
	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA				
	ARTICULO	UNIDAD				
15101507	MANTENIMIENTOS TRIMER	UNIDAD	2			
15101507	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1			
15101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1			
15101507	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1			
15101507	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2			
15101507	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE AIREASTRE	UNIDAD	1			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		
				RDS	2,000.00	RDS 4,000.00
				RDS	2,500.00	RDS 2,500.00
				RDS	3,000.00	RDS 3,000.00
				RDS	2,500.00	RDS 2,500.00
				RDS	5,000.00	RDS 10,000.00
				RDS	3,000.00	RDS 3,000.00
				RDS		RDS 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPIMES		CÓDIGO SNIP	
MATERIAL PARA LIMPIEZA		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		COMPRAS MENORES					
		TRIMESTRE		4				Región		ozama	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2022				Provincia		santidomingo este	
								Municipio		san antonio de guerra	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal		hato viejo	
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
		DESINFECTANTES		GALON		4		RD\$ 225.00		RD\$ 900.00	
		DETERGENTES		LIBRAS		17		RD\$ 28.00		RD\$ 448.00	
		GUANTES PLASTICOS		UNIDAD		4		RD\$ 185.00		RD\$ 740.00	
47131611		RECOGEDOR		UNIDAD		1		RD\$ 210.00		RD\$ 210.00	
47131604		escoba		UNIDAD		1		RD\$ 300.00		RD\$ 300.00	
53131608		JABON LIQUIDO		GALON		1		RD\$ 225.00		RD\$ 225.00	
51101610		CLORO		GALON		2		RD\$ 150.00		RD\$ 600.00	
14111704		PAPEL HIGIENICO		UNIDAD		25		RD\$ 25.00		RD\$ 225.00	
14111708		SERVILLETAS		UNIDAD		15		RD\$ 15.00		RD\$ 275.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,923.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPIMES		CÓDIGO SNIP	
UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				Bienes		COMPRAS MENORES					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/10/2022				Región		ozama	
		TRIMESTRE		4				Provincia		santidomingo este	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2022				Municipio		san antonio de guerra	
12		TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal		hato viejo	
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44131627		MARCADORES		UNIDAD		3		RD\$ 85.00		RD\$ 255.00	

44121513	SACACRAPA	UNIDAD	2	RDS	65.00	RDS	65.00
44121518	TUBIAS	UNIDAD	3	RDS	75.00	RDS	150.00
44103103	TONER	UNIDAD	2	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
44122107	GRAPADORAS	UNIDAD	2	RDS	375.00	RDS	375.00
44121508	sobres	CAJA	2	RDS	375.00	RDS	375.00
60121535	borrador de gomas	UNIDAD	12	RDS	35.00	RDS	210.00
44103105	TINTAS cartuchos IMPRESORAS	UNIDAD	1	RDS	600.00	RDS	600.00
44122011	FORCER	CAJA	1	RDS	450.00	RDS	450.00
60121104	PAPEL BON	HELYMA	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	7,980.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN							
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES	
FESTIVIDADES		SERVICIOS		COMPRAS MENORES		CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	
		TRIMESTRE				Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
		TRIMESTRE				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
90101602		FESTIVIDADES:		1		RDS	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	
						RDS	
						25,000.00	
						RDS	
						25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN							
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES	
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS		BIENES		COMPRAS MENORES		CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	
		TRIMESTRE				Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
		TRIMESTRE				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
23101512		TRILINER		1		RDS	
						13,907.50	
						\$	
27121005		HACHAS		2		RDS	
						450.00	
						\$	
27121021		MACHETES		11		RDS	
						375.00	
						\$	
23101512		MAQUINAS DE ABRASTE DE SESPEP		1		RDS	
						35,000.00	
						\$	
15101601		zafecones para basura		5		RDS	
						1,575.00	
						\$	
27111902		LIMAS		11		RDS	
						170.00	
						\$	
46181604		BOTAS DE GOMAS		13		RDS	
						450.00	
						RDS	
						4,950.00	
46181504		GUANTES DE OREÑOS		36		RDS	
						55.00	
						RDS	
						880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	TOTAL COMPRA ESTIMADA		CÓDIGO SNIP	
OTROS REQUERISTOS MENORES					Bienes	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	12,500.00	santodomingo este	
				TRIMESTRE	4		Provincia	4,350.00	santantonio de guerra	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	5,800.00	hato viejo	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				9131609	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	10			
56101703				4712101	BOLSA PARA BASURA	1				
				ESCRITORIO	UNIDAD	1				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
PROGRAMA DE INFORMATICA					servicios	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		Ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				84111502	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	3			
82701603					PAGINA WEB	3				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE					SERVICIO	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TRIMESTRE	4		Provincia		santodomingo este	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio		santantonio de guerra	
CÓDIGO CATALOGO				TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	
				ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
				78111808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO					OBRA	COMPRAS MENORES				
FECHA DE NECESSIDAD				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región		ozama	
				TR						

FECHA NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011818	OBRAS EN BIENES DOMINIO PÚBLICO	UNIDAD	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
PIEDRA, ARCILLAS Y ARENA		Bienes	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	oizama
	TRIMESTRE	4		Provincia	santidomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	METROS	25	RDS 1,600.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS LATAS, BARNICES Y OTROS		Bienes	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	oizama
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	San Antonio de Guerra
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Municipal	Hato Viejo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	pintura	galón	15	RDS 785.00	11,775.00
31211707	barnices	galón	6	RDS 825.00	4,950.00
31211905	rodillos de pintar	unidad	6	RDS 358.00	2,148.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,873.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES		Bienes	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	Ozama
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	San Antonio de Guerra
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Municipal	Hato Viejo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111801	SERVICIOS ELÉCTRICOS Y AFINES	UNIDAD	3	RDS 9,467.00	RDS 29,501.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,501.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP

ALQUILER DE TERRENO		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	osama
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611601	ALQUILER VENTERO	UNIDAD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	osama
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611608	ALQUILER CAMION BASURA	UNIDAD	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	osama
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	GASOL REGULAR	GALON	575	RD\$ 217.60	RD\$ 125,128.00
15111510	GLP	GALON	238	RD\$ 147.60	RD\$ 35,128.80
15101506	GASOLINA	GALON	190	RD\$ 269.00	RD\$ 51,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,356.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS		OBRAS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	osama
	TRIMESTRE	4		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80113618	CONSTRUCCION GRISETA CATALINA	UNIDAD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

8011618	ACONDICIONAMIENTO PARQUE HATO VIEJO 2	UNIDAD	1	RDS	789,249.13	789,249.13
8011618	CONSTRUCCION 1RA ETAPA FUNERARIA MUNICIPAL	UNIDAD	1	RDS	731,000.00	731,000.00
8011618	ACONDICIONAMIENTO MULTUSO EL LIMON	UNIDAD	1	RDS	200,000.00	200,000.00
8011618	REPARACION DE VIVIENDA EN LA GARZA	UNIDAD	8	RDS	32,594.00	260,752.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,231,001.13

TOTAL GENERAL

RDS 11,935,935.32

